
 

 
I S T I T U T O   O M N I C O M P R E N S I V O   S T A T A L E  

POLO ARBËRESH LUNGRO: I.C. FRASCINETO – IIS (IPSIA e LS)  LUNGRO 
 ( ACQUAFORMOSA-CIVITA-FIRMO-FRASCINETO-LUNGRO-SAN BASILE) 

Sede legale e ufficio segreteria Lungro Via San Leonardo (CS) 87010–  tel.  0981/947379  - C.F. n° 94006190782 

Ufficio segreteria Frascineto Via F.lli Cervi, 1 (CS) 87010 tel. 0981/32027   fax0981-396907 

E-mail:CSIC85800T@istruzione.it -CSIS05900T@istruzione.it - CSIC85800T@PEC.istruzione.it  - www.pololungro.gov.it.it 

 

 
Delibera Commissario 

Straordinario  
Del  01/09/2022 Verbale n. 13 

 

Il giorno 01 del mese di settembre dell’anno 2022 , alle ore 10.00, presso l’ufficio dell’IO di Lungro - nella sede 

di presidenza di Frascineto - regolarmente convocato, è intervenuto il Commissario Straordinario per  deliberare 

in merito al seguente punto all’ordine del giorno: 

 

1. accordo di rete specifico finalizzato ad ottimizzare l’utilizzo del personale amministrativo delle scuole 

contraenti; 

2. Adesione bandi POR e PON  - Delega al DS; 

 

* * * 

1. accordo di rete specifico finalizzato ad ottimizzare l’utilizzo del personale amministrativo delle 

scuole contraenti; 

Il COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 

VISTO che la legge n. 241/90, che agli artt. 14 e 15 prevede che le amministrazioni pubbliche 

possono sempre concludere tra loro accordi per disciplinare lo svolgimento in 

collaborazione di attività di interesse comune; 

VISTO che l'art. 7 D.P.R. 275/99 consente accordi e convenzioni tra le istituzioni scolastiche per 

il coordinamento di attività di comune interesse, ai sensi e per gli effetti dell' art. 15 L. 

241/90; 

VISTO il D.l. n. 129/2018, che all’art. 45, comma1, lettera f), prevede che il Consiglio d’istituto 

delle Istituzioni scolastiche autonome deliberi in ordine all’adesione a reti di scuole e 

consorzi; 

ATTESO  necessita addivenire a specifico accordo di rete le  istituzioni scolastiche: 

1. Istituto Omnicomprensivo Statale di Lungro (CS) (Capofila)  – Via San Leonardo, 

snc-  C.F. 94006190782, rappresentato legalmente dall’ ing. Maletta Gianfranco; 

2. Direzione Didattica Statale 2 Circolo di Castrovillari – via SS. Medici, snc 

C.F.83002260780 rappresentata legalmente dalla prof.ssa Morimanno Alessandra; 

3. Istituto Comprensivo di  San Sosti Via Orto Sacramento n. 5    -  C.F. 92011860787, 

rappresentato legalmente dall’ ing. Maletta Gianfranco; 

al fine di garantire il principio di Buon Andamento degli uffici amministrativi delle scuole 

aderenti relativamente alla materie indicate nello stipulando accordo di rete 

 

 

DELIBERA 

 

l’adesione all’accordo di rete specifico tra le  istituzioni scolastiche: 

1. Istituto Omnicomprensivo Statale di Lungro (CS) (Capofila)  – Via San Leonardo, snc-  C.F. 

94006190782, rappresentato legalmente dall’ ing. Maletta Gianfranco; 

2. Direzione Didattica Statale 2 Circolo di Castrovillari – via SS. Medici, snc C.F.83002260780 

rappresentata legalmente dalla prof.ssa Morimanno Alessandra; 

3. Istituto Comprensivo di  San Sosti Via Orto Sacramento n. 5    -  C.F. 92011860787, rappresentato 

legalmente dall’ ing. Maletta Gianfranco 

 

 

 

* * * 

 

mailto:CSIC85800T@istruzione.it-
mailto:CSIS05900T@istruzione.it
mailto:CSIC85800T@PEC.istruzione.it
http://www.pololungro.gov.it/


 

 
I S T I T U T O   O M N I C O M P R E N S I V O   S T A T A L E  

POLO ARBËRESH LUNGRO: I.C. FRASCINETO – IIS (IPSIA e LS)  LUNGRO 
 ( ACQUAFORMOSA-CIVITA-FIRMO-FRASCINETO-LUNGRO-SAN BASILE) 

Sede legale e ufficio segreteria Lungro Via San Leonardo (CS) 87010–  tel.  0981/947379  - C.F. n° 94006190782 

Ufficio segreteria Frascineto Via F.lli Cervi, 1 (CS) 87010 tel. 0981/32027   fax0981-396907 

E-mail:CSIC85800T@istruzione.it -CSIS05900T@istruzione.it - CSIC85800T@PEC.istruzione.it  - www.pololungro.gov.it.it 

 

 
2. Adesione bandi POR e PON  - Delega al DS 

 

Il COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 

CONSIDERATO  che il Polo Arbershe intende aderire ai percorsi PON e POR che hanno sempre una 

ricaduta positiva in tema istruzione e formazione degli alunni e personale, limitatamente 

all’ a.s. 2022/2023 e al fine di attuare il principio di celerità e speditezza dell’azione 

amm.va, necessita delegare il DS a promuovere tutti gli adempimenti necessari per 

1’adesione e attuazione ai percorsi PON e POR 

 

DELIBERA 

Di delegare, limitatamente all’a.s. 2022/23, il DS a promuovere tutti gli adempimenti necessari per l’adesione e 

attuazione ai percorsi PON e POR 

 

Letto, approvato e sottoscritto,  la seduta è tolta alle ore 11:00. 

 

                                                                                                           

  

  Il Commissario Straordinario 

                  F.to    Ins. Tarantino Anna 

 
 

mailto:CSIC85800T@istruzione.it-
mailto:CSIS05900T@istruzione.it
mailto:CSIC85800T@PEC.istruzione.it
http://www.pololungro.gov.it/

